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3BOLLNÄS ENERGI  STYRELSE  •  ÅRET I KORTHET     

Styrelse

Året i korthet 2015

Året 11% varmare än normalt

6,8 miljoner kronor i minskade  

värmeintäkter jämfört med budget

2,5 miljoner kronor i minskade elintäkter  

jämfört med budget

Anslutning av 16 fastigheter till fjärrvärme

Samtliga småhus i kommunens större tätorter  
har tillgång till fiber

NAMN FRÅN VÄNSTER

Johan P Bång, Kenneth Nilshem, Christina Ung (ordförande), Mikael Svedberg, Örjan Gripentoft, Göran Sjöstedt (1:e vice ordförande).  

Saknas på bild: Urban Björklund (2:e vice ordförande), Peter Pettersson.
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2015 var det tredje varmaste året i Sverige sedan mätning-

arna startade. Lokalt var det 11 % varmare än ett normalår 
vilket också har visat sig i minskad energiproduktion jäm-

fört med budget. De låga elpriserna, samtidigt som det var 
mycket varmt i september, innebar att kraftvärmeverket 
startades en månad senare än normalt efter sommarstop-

pet. Det i sin tur innebar att mängden avfall till förbränning 
också minskade.

Utbyggnaden av fiber har fortsatt under 2015. I Bollnäs, 
Arbrå och Kilafors tätorter har samtliga småhus nu tillgång 
till fiber. De som valt att inte ansluta sin fastighet direkt har 
ett tomrör vid tomtgränsen. När dom önskar inkoppling så 
behöver man endast gräva på tomtmarken. För kommande 
år kommer bredbandsutbyggnaden att koncentreras till 
landsbygden. 2016 står bredband för ca 60% av den totala 
investeringsbudgeten. Bolaget planerar att under de tre 
kommande åren bygga ut fibernätet så målet att 90% av 
hushållen har tillgång till minst 100 Mbit per sekund upp-

nås.
Bolaget har under året samlat administrationen och 

bredbandsverksamheten i samma fastighet. Ett avtal om 
byte av fastigheter träffades med kommunens fastighets-

grupp som innebär att kommunen övertar ägandet av  
Släggan 2 och Bollnäs Energi förvärvar del av Lasarettet 16 
(Sjukhusvägen 39). 

Trots minskade intäkter för fjärrvärme, mottagnings- 
avgifter för avfall och elförsäljning visar fjärrvärmeverksam-

heten ett positivt resultat. Detta har kunnat uppnås tack 
vare ett bra engagemang från personalen så att kostnaderna  
hållits på en rimlig nivå. 

Inom bredbandverksamheten ökar antalet kunder i och 
med den utbyggnad som skett. Den valfrihet i olika hastig-

heter som erbjuds kunderna, har inneburit att fler väljer att 
höja hastigheten på sina abonnemang. Fler och fler inser 
också att bredband är en nyttighet likväl som el och telefon 
och väljer därför att ansluta sig. Även bredbansverksam-
heten visar på ett positivt resultat.

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till styrelsen och per-
sonalen för ett mycket gott samarbete under 2015.

VD har ordet

MIKAEL STRANDBERG, VD
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VERKSAMHET

Bollnäs Energi AB, 556712-5314, med säte i Bollnäs produ-

cerar och distribuerar fjärrvärme i Bollnäs, Arbrå och Kila-

fors. I Bollnäs produceras även el som säljs på Nord Pool. 
Dessutom bedrivs bredbandsverksamhet med fiber och 
ADSL-teknik i större delen av kommunen. 

Produktionsanläggningarna för fjärrvärme består av  
Säverstaverket i Bollnäs, Arbrå värmeverk och Kilafors  
värmeverk. I Bollnäs är hushålls- och verksamhetsavfall det 
huvudsakliga bränslet. I Arbrå och Kilafors används framför 
allt biobränsle. Den totala energiproduktionen i samtliga  
anläggningar uppgick 2015 till 205 GWh/år varav 28 GWh el.

Bolaget har ca 1400 fjärrvärmekunder (1700 anslut-
ningspunkter) och ca 4500 anslutningspunkter för bred-

band varav ca 2600 är fiberanslutningar.
Bolaget är delägare i regionala vindkraftsbolaget Sam-

kraft AB (14,7%), i regionala fibernätbolaget Norrsken AB 
(1,7%), samt elhandelsbolaget AB Helsinge Elhandel (30%).

ÄGARFÖRHÅLLANDEN 

Bollnäs Energi AB ägs från 31 december 2009 till 100% av det 
kommunala bolaget Bollnäs Stadshus AB. Tidigare ägare var 

Bollnäs kommun.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Fjärrvärmeverksamheten är mycket väderberoende. 2015 
var 11% varmare än ett normalt år. Den totala fjärrvärme-

produktionen var 177 GWh att jämföra med budgeterat 191 
GWh. Försäljningen av fjärrvärme har minskat i motsvarande  
grad. Årsmedelpriset för el på Nord Pools spotmarknad var 
19,8 öre/kWh jämfört med 28,6 öre/kWh 2014. 

På grund av generellt låga energipriser har efterfrågan 
på fjärrvärme varit lägre än tidigare år. Totalt har 16 nyan-

slutningar till fjärrvärme skett varav en större industri i Kila-

fors. Energiproduktionen beräknas därmed öka med ca 8% 
i Kilafors värmeverk.

Utbyggnaden av fiber har fortsatt under 2015. I Bollnäs, 
Arbrå och Kilafors tätorter har nu samtliga småhus tillgång 
till fiber. De som inte valt att ansluta sig direkt har en an-

slutning vid tomtgränsen till sin fastighet. För att koppla in 
fastigheten behöver man endast gräva inne på tomtmarken 
fram till huset. All utbyggnad under 2015 har bekostat till 
100% av bolaget. 

Bolaget har sålt fastigheten Släggan 2 till Bollnäs 
kommun. Samtidigt har del av fastigheten Lasarettet 16  
(Sjukhusvägen 39) förvärvats. Försäljningen av fastigheten  
Släggan 2 har genererat en reavinst på ca 3,2 miljoner kro-

nor. I samband med fastighetsaffären har även en överens-

kommelse träffats med kommunen om att bolaget förvärvar 
mark kring Säverstaverket (Städet 7) för att möjliggöra fram-

tida utveckling av verksamheten vid anläggningen.

I vindkraftsbolaget, Samkraft AB, har ytterligare en kon-

trollbalansräkning upprättats på grund av att anläggnings-

parkens värde sjunkit och därmed en större nedskrivning 
tvingats göras. Samkraft kunde dessutom inte lösa ett lån 
till Kommuninvest som förföll, vilket gjorde att borgens-
männen har ålagts att lösa detta lån utifrån sin andel. För 
Bollnäs Energi AB:s ägarandel hade Bollnäs Kommun infriat 

sin borgen. Bollnäs Energi AB har, på grund av rådande osä-

kerheter, skrivit ner värdet på aktierna med 6250 tkr till 0 kr.

FRAMTIDEN

På grund av de generellt låga energipriserna har efterfrågan 
för att ansluta sig till fjärrvärme varit låg. Målsättningen är 
dock fortsatt anslutning av 30 nya fastigheter per år. 

Utbyggnaden av fiber till privata fastigheter fortsätter. 
Från och med 2016 kommer fibernätet att byggas ut på 
landsbygden. Under de tre närmaste åren planerar bolaget 
att bygga ut fibernätet så målet att minst 90% av hushållen 
har tillgång till snabbt bredband (minst 100 Mbit/s) uppfylls.

Det låga ränteläget har varit gynnsamt de senaste åren. 
Detta har inneburit att fjärrvärmepriserna har kunnat ligga 
stilla i tre år trots att energiförsäljningen varit mycket låg. 
Om inflationen tar fart och Riksbanken börjar höja räntorna, 
samtidigt som klimatet gör att fjärrvärmeförsäljningen är 
fortsatt låg, kommer det innebära att räntekostnaderna blir 
betydligt högre samtidigt som intäkterna minskar.

MILJÖ 

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljö-
balken vid Säverstaverket i Bollnäs. Verksamheten vid  

anläggningarna i Arbrå och Kilafors är anmälningspliktiga. 
Fjärrvärmeverksamheten påverkar miljön genom utsläpp 
av olika ämnen såsom koldioxid och kväveoxider. Utsläppen  
från avfallsförbränning medför även utsläpp av saltsyra,  
dioxin och poly aromatiska kolväten.

För kontroll av utsläpp från energianläggningarna sker 
emissionsmätningar kontinuerligt. Dessutom sker två mät-
ningar per år på avfalls- och samförbränningspannorna i 
Säverstaverket med externa ackrediterade mätkonsulter då 
bla dioxin analyseras. Mätprogram och intervall regleras i 
ett godkänt kontrollprogram. 

De senaste årens investeringar innebär avsevärt mins-

kade utsläpp av koldioxid till omgivningen. Olja har använts 
endast i samband med start och stopp av fastbränslepan-

norna samt vid driftstörningar på dessa pannor.

MÅLUPPFYLLELSE
Följande mål har antagits av styrelsen för Bollnäs Energi  
(balanserade styrkort). 

Förvaltningsberättelse
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Fjärrvärmeverksamheten redovisar ett positivt resultat på  
ca 1,1 miljoner kronor medan bredbandsverksamheten  
redovisar ett positivt resultat på ca 1,7 miljoner kronor.

Före bokslutsdispositioner och nedskrivning av värdet på 
aktieinnehavet i Samkraft AB samt reavinst från fastighets-

försäljning uppgår 2015 års resultat till +2,8 miljoner kronor.  
Efter bokslutsdispositioner och nedskrivning uppgår resulta-

tet till -5,9 miljoner kronor.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel: (kr)  
Balanserad vinst  48 980 646
Årets resultat -5 942 539
Styrelsen och verkställande direktören  
föreslår att vinstmedlen disponeras så  
att i ny räkning överförs 43 038 107

Resultat av bolagets verksamhet, samt den ekonomiska 

ställningen vid räkenskapsårets utgång, framgår av efter-
följande resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys 
samt tilläggsupplysningar.

 NÄMNDS-/BOLAGS MÅL MÄTETAL KOMMENTAR

Nöjda kunder. Ny utformning av ”Mina sidor” på hemsidan. Klart.

Bollnäs Energi ska vara det självklara  
valet för bredband och uppvärmning.

Hastighetsgaranti på fiber.

Större valfrihet på fibernätet,  
fler IP-tjänster.

Kunden betalar endast för den hastighet  
hen kan ta emot.

Bla IP-Tv.

Utökad service till våra kunder. 100% av serviceavtalskunderna ska  
kontaktas för ett servicebesök.

Samtliga avtalskunder är kontaktade  
med brev alt SMS.

Bollnäs Energi ska erbjuda bekväma och 
flexibla energi- och bredbandslösningar och 
därigenom öka kundunderlaget.

Antal nya fjärrvärmeanslutningar 2015  
skall vara minst 30 st.

Minst 50 nya serviceavtal under 2015.
 
Minst 400 nya bredbandskunder under 2015.
 
I de områden som bredband med fiber  
är utbyggd skall minst 50% av hushållen  
vara ansluten.

16 nya anslutningar.

64 nya serviceavtal.
 
527 nya bredbandskunder.
 
Totalt har 1850 småhus anslutits av  
3700 möjliga. Resultat 50%.

Erbjuda praktikplatser till högskole-  
och kvalificerade yrkesutbildningar.

Ge möjlighet till minst 2 praktikplatser. 6 praktikplatser har tillhandahållits  
under året.

Mindre miljöpåverkan Bolaget skall ha 0% fossil olja i bränslemixen 
vid normaldrift (normalår).

Ingen olja har förbrukats förutom vid  
start och stopp av fastbränslepannorna  
(tillståndsvillkor) samt i samband med  
driftstörningar på dessa pannor.

Bolaget ska uppvisa ett långsiktigt positivt 
resultat.

Bolaget skall uppvisa ett rörelseresultat som 
är minst 13% av nettoomsättningen.

Utfall 15,3%.

Bolaget skall minska sin låneskuld. Amortera minst 10 Mkr under 2015. Målet uppfyllt, då skuldsättningen har  
minskat med ca 15 Mkr.

Medarbetaren ska vara stolt över sin arbets-
plats och arbetsgivare och vara delaktig och 
trivas i sitt arbete.

Minst en större samlad personalaktivitet.

All personal skall ta del av protokollen från 
personalmötena.

Målet uppfyllt.

Målet uppfyllt.

Utveckla och effektivisera olika processer. Senast under 2015 skall alla fjärrvärme-
mätare läsas av med automatik.

På grund av resursbrist återstår det  
några mätare som läses med bilburen  
avläsningsterminal.

Öka antalet e-fakturor bland kunderna. Minst 30% av kunderna ska ha e-faktura 
2015.

22% av privatkunderna har e-faktura.  
Målet ej uppfyllt.

Öppet redovisa miljö- och  
kvalitetsarbetet.

Hemsidan skall vara anpassad och  
uppdaterad till alla media.

Beslutat om helt ny utformning av  
hemsidan 2016.

Utveckla samarbetet med energi-  
och bredbandsföretagen i länet.

Minst en gemensam aktivitet med ett annat 
branschföretag i länet.

Bla lednings- och ekonomifrågor med annat 
energibolag.
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not 2015 2014
Rörelsens intäkter 

Nettoomsättning 1 147 437 148 210

Övriga rörelseintäkter 6 569 3 277

Summa rörelsens intäkter 154 006 151 487

Rörelsens kostnader

Bränsle, elkraft och förnödenheter 1 -46 723 -48 881

Övriga externa kostnader 1, 2 -28 605 -27 769
Personalkostnader 3 -21 153 -21 328

Avskrivning materiella anläggningstillgångar -34 980 -35 436

Summa rörelsens kostnader -131 461 -133 414

RÖRELSERESULTAT 22 545 18 073

Resultat från finansiella poster

Nedskrivning av andelar i intresseföretag 14 -6 250 -5 788

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 53 63

Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -16 639 -19 577

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -291 -7 229

Bokslutsdispositioner 6 -5 652 7 523

Skatt på årets resultat 0 0

ÅRETS RESULTAT -5 943 294

Resultaträkning
Tkr   
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not 2015 2014
TILLGÅNGAR 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 7 107 582 110 089
Maskiner och andra tekniska  
produktionsanläggningar

 
8

 
345 453

 
364 225

Maskiner och andra tekniska  
distributionsanläggningar

 
9

 
118 670

 
123 316

Inventarier 10 394 413

Fiber och kanalisation 11 50 737 35 958
Pågående nyanläggningar avseende  
materiella anläggningstillgångar 12

 
1 348

 
2 498

Summa anläggningstillgångar 624 184 636 499

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos intresseföretag 13 0 180

Långfristiga värdepappersinnehav 14 339 6 589
Summa finansiella anläggningstillgångar 339 6 769

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter 14 482 11 317

Summa varulager 14 482 11 317

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 14 535 15 243

Fordringar koncernföretag 1 21 687 10 806

Övriga kortfristiga fordringar 718 498
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 6 195 7 022

Summa kortfristiga fordringar 43 135 33 569

Summa omsättningstillgångar 57 617 44 886

SUMMA TILLGÅNGAR 682 140 688 154

Balansräkning
Tkr   
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not 2015 2014
EGET KAPITAL 16

Bundet eget kapital

Aktiekapital 5 000 5 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 48 981 48 687 

Årets resultat -5 943 294

Summa eget kapital 48 038 53 981

Obeskattade reserver 17 30 286 24 634

SKULDER

Långfristiga skulder

Skulder till kreditföretag 18 570 000 580 000

Summa långfristiga skulder 570 000 580 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 6 511 5 065

Skulder till koncernföretag 1 4 608 2 687

Skatteskulder -193 84

Övriga kortfristiga skulder 2 005 3 296
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 20 885 18 407

Summa kortfristiga skulder 33 816 29 539

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 682 140 688 154

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Balansräkning
Tkr   
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not 2015 2014
Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella poster 22 545 18 073

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m m 31 817 35 436

Erhållen ränta 53 63

Erlagd ränta -16 639 -19 577

37 776 33 995

Ökning/minskning varulager -3 165 -2 758

Ökning/minskning kundfordringar 708 3 297
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -5 134 -496
Ökning/minskning leverantörsskulder 1 446 -2 947
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder 2 831 1 060

Kassaflöde från den löpande verksamheten 34 462 32 151

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar -26 602 -19 439
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 7 100 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -19 502 -19 439

Finansieringsverksamheten

Amortering av skuld -10 000 0

Amortering av reversfordran 13 180 180

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -9 820 180

ÅRETS KASSAFLÖDE 5 140 12 892

Likvida medel vid årets början 8 137 -4 755

Likvida medel vid årets slut 13 277 8 137

Kassaflödet visar förändring av saldo på koncernkonto hos Nordea. 
Saldot klassificeras i balansräkningen som koncernmellanhavande. 

Kassaflödesanalys
Tkr   
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Tilläggsupplysningar

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av års-
redovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).
 
SÄKRINGSREDOVISNING 
Bolaget använder sig av ränteswappar för säkring av ränte-
risk från rörlig till fast ränta. Swapparna säkrar den ränterisk 
som är avsedd att säkras. Säkringsdokumentation upprät-
tas vid ingången av säkringsrelationen. Bolaget bokför inte 
förändringar i ränteswapparnas marknadsvärden i resultat-
räkningen. 

Om swapkontraktet kvarstår till slutförfallodagen elimi-
nieras respektive under-/övervärde, utan någon resultat-
effekt i redovisningen. Under rubriken marknadsvärde i  
tabellen redovisas skillnaden mellan det pris som marknaden 
är villig att betala för swappen på balansdagen jämfört med 
anskaffningspriset. Prisdifferensen har uppstått på grund av 
att den långfristiga marknadsräntan sjunkit eller stigit efter 
det att ränteswappen köpts. Negativa belopp visar under-
värden, det vill säga orealiserade förluster på swapparna. 
Av tabellen framgår att swapparna har ett undervärde på  
ca 44 mkr per bokslutsdagen. 

INTÄKTER
Fjärrvärmeintäkter redovisas vid distribution till kunden. 
Mottagningsavgifter intäktsförs vid förbränning av avfall. 
Bredbandsavgifter, elintäkter och hyresintäkter redovisas 
i den period intäkten avser. Övriga intäkter som intjänats 
intäktredovisas varefter nedlagda tjänster och material  
levereras.

INKOMSTSKATTER 
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall beta-
las eller erhållas avseende aktuellt år. 

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till 
nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skatte-
satser som är beslutade eller som är aviserade och med stor 
säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas 
även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträk-
ningen. 

Bolaget har varken uppskjuten skatteskuld eller fordran, 
därav redovisas inte detta. I bolaget redovisas dock – på 
grund av sambandet mellan redovisning och beskattning –
den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som 
en del av de obeskattade reserverna.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. Komponentavskrivning 
(K3) innebär att tillgångarna vid anskaffningstillfället delas 
upp i komponenter, om dessa komponenter är betydande 
och det finns en väsentlig skillnad i avskrivningstid. Individu-
ella bedömningar av komponenternas livslängd bestämmer 
avskrivningstakten på tillgångarna. Avskrivning sker linjärt 
över komponentens beräknade nyttjandeperiod.

LEASINGAVTAL
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella (hyra).  
Årets leasingkostnad uppgår till 195 tkr och avser leasing 
av bilar. 

FORDRINGAR
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell pröv-
ning beräknas bli betalt. 

VARULAGER
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-
principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och netto-
försäljningsvärdet på balansdagen. Individuellt inkurans-
avdrag har gjorts.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. Bolaget nyttjar del av kom-
munens koncernkonto. Bolaget avser i kassaflödesanalysen 
visa förändringen i nyttjande av koncernkontot.

NYCKELTALSDEFINITIONER

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för upp-
skjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.
Avkastning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till  
balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster (med avdrag för skatt 22%) 
i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med 
avdrag för uppskjuten skatt).
Eget kapital
Eget kapital plus obeskattade reserver minus latent skatt 22%.
Genomsnittlig låneränta
Låneräntor dividerat med genomsnittliga räntebärande 
skulder. 

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Belåningsgrad

Lån i procent av anläggningstillgångars bokförda värde.

STARTDAG SLUTDAG DERIVAT-
NUMMER

KREDIT-
GIVARE

FAST  
RÄNTA

BELOPP,  
TKR

MARKNADS-
VÄRDE, TKR

2011-10-03 2021-09-01 1045708 Nordea 2,88 50 000 -5 837

2014-08-04 2021-02-04 1218520 Nordea 2,19 50 000 -3 946

2014-05-30 2021-05-31 1011596 Nordea 2,92 50 000 -5 876

2014-06-19 2022-06-17 1371768 Nordea 3,69 75 000 -12 831

2014-06-19 2024-06-17 1371764 Nordea 3,88 75 000 -15 451

300 000 -43 941
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2015 2014 2013 2012 2011
Nettoomsättning 147 437 148 210 151 185 148 573 118 428
Avskrivningar, mkr 35,0 35,4 34,7 33,4 17,3
Låneräntor, mkr 16,6 19,6 20,8 20,4 8,0
Rörelseresultat före finansnetto  
och avskrivningar, mkr

 
57,5

 
53,5

 
56,4

 
51,4

 
27,1

Rörelseresultat i % av nettoomsättning 15,3% 12,2% 14,4% 12,1% 8,2%
Resultat efter finansiella poster -291 -7 229 -4 066 -1 914 2 087
Balansomslutning 682 140 688 154 702 026 731 496 667 813
Investeringar, mkr 26,6 19,4 20,8 91,1 232,1
Justerat eget kapital, mkr 71,7 73,2 78,8 87,3 81,0
Soliditet 10,5% 10,6% 11,2% 11,9% 12,1%
Avkastning på totalt kapital 2,4% 1,8% 2,4% 2,5% 1,5%
Avkastning på eget kapital Neg Neg Neg Neg 1,9%
Lån, mkr 556,7 571,9 584,8 597,5 550,0
Genomsnittlig låneränta 2,9% 3,4% 3,5% 3,6% 3,0%
Skuldsättningsgrad, ggr 7,8 7,8 7,4 6,8 6,8
Belåningsgrad 89,2% 89,9% 89,6% 89,7% 91,2%

Personal
Antal anställda 31 30 30 29 26
– varav män 26 25 25 25 23
Sjukfrånvaro 6,4% 6,4% 3,9% 0,7% 1,9%
– varav långtidssjukfrånvaro 5,5% 4,8% 3,0% 0,0% 0,0%
Antal anställda utan sjukfrånvaro 14 16 20 18 9

Kunder
Antal kunder fjärrvärme 1 374 1 358 1 328 1 300 1 282
– Bollnäs 1 075 1 068 1 060 1 038 1 026
– Kilafors 122 117 116 113 110
– Arbrå 177 173 152 149 146

Antal anslutningspunkter fjärrvärme 1 703 1 687 1 653 1 616 1 588
– Bollnäs 1370 1 363 1 350 1 320 1 301
– Kilafors 134 129 129 125 123
– Arbrå 199 195 174 171 164

Antal anslutningar, bredband 4 506 3 979 3 750 3 413
– Privat, Fiber 2 353 1 771 1 420 900
– Privat, Adsl 1 753 1 814 1 989 2 245
– Företag, Fiber 245 200 165 95
– Företag, Adsl 155 194 176 173

Övrigt
Kulvertlängd (m), fjärrvärme 112 931 112 412 110 547 108 344 104 850
– Bollnäs 88 175 87 928 87 489 85 605 82 343
– Kilafors 9 158 9 032 9 010 8 901 8 855
– Arbrå 15 598 15 452 14 048 13 838 13 652

Producerad energi (Gwh) 205 201 211 218 186

Miljö
Bränslemix (%), samtliga anläggningar
– Avfall 78,9% 73,9% 68,7% 68,5% 61,0%
– Bioenergi 20,2% 25,3% 29,9% 29,3% 31,3%
– Olja 0,9% 0,8% 1,4% 2,2% 7,7%

Nyckeltalsdefinitioner framgår av tilläggsupplysningar. 
Nyckeltal för perioden 2011-2012 är ej omräknade enligt ändrade redovisningsprinciper.

Nyckeltal – Flerårsöversikt
Tkr
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NOT 1  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 2015 2014

Inköp och försäljning mellan koncernföretag   

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

Inköp (%)  18 25
Försäljning (%)  34 34

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas  
samma principer för prissättning som med externa parter.

Skulder/fordringar avseende närstående 
Bolaget har ett bankkonto hos Nordea där Bollnäs kommun  

är huvudkontohavare, beviljad checkkredit 20 mkr.

Utnyttjat 0 0
Tillgodo 13 277 8 137

Nettoomsättning  

Energi 128 038 130 756 

Bredband 19 399 17 454 
Summa 147 437 148 210 

Avtal om avgångsvederlag   

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner.

Övrigt 

I separata noter finns upplysningar om löner m m till styrelse och VD.
           
NOT 2  ERSÄTTNING TILL REVISORERNA                

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  

Revisionsuppdraget 60 60  

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 60 92
Skatterådgivning 26 33
Övriga tjänster 20 0

Summa 166 185 

     
NOT 3  PERSONAL  

Medelantalet anställda  

Antal årsarbetare 31 30
varav män 26 25 

Löner och ersättningar för styrelsen och verkställande direktören 1 159 1 053
Löner och ersättningar för övriga anställda 13 947 13 959   

 15 106 15 012    

Sociala avgifter enligt lag och avtal 4 806 4 788   
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören 256 286    
Pensionskostnader för övrigt anställda 1 330 1 537 

Summa 21 498 21 623   

Noter
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 2015 2014

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare          

Antal styrelseledamöter på balansdagen  

Kvinnor 1 2 

Män 7 6 

Totalt 8 8

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare  

Män 1 1 

Totalt 9 9 

NOT 4  ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
Övriga ränteintäkter 53 63

Summa 53 63  

NOT 5  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 
Räntekostnader och liknande resultatposter 14 335 17 257   
Borgensprovision 2 304 2 320 

Summa 16 639 19 577          

NOT 6  BOKSLUTSDISPOSITIONER  
Återläggning avskrivningar utöver plan  0 7 523 

Avskrivning utöver plan -5 652 0 

Summa -5 652 7 523   

NOT 7  BYGGNADER OCH MARK                   

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 124 680 124 680  
Inköp 4 607 0        

Försäljningar -5 056 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 124 231 124 680               

Ingående ackumulerade avskrivningar -14 591 -10 797  
Försäljningar 1 735 0

Årets avskrivningar -3 793 -3 794  

Utgående ackumulerade avskrivningar -16 649 -14 591             

Redovisat värde 107 582 110 089                 
 

NOT 8  MASKINER OCH ANDRA    
TEKNISKA PRODUKTIONSANLÄGGNINGAR  
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 483 848 465 415      
Inköp 4 126 2 036   

Försäljningar -979 0
Omklassificeringar 0 16 397  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 486 995 483 848               

Ingående ackumulerade avskrivningar -119 623 -96 769
Försäljningar 363 0

Årets avskrivningar -22 282 -22 854

Utgående ackumulerade avskrivningar -141 542 -119 623

Redovisat värde 345 453 364 225    
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NOT 9  MASKINER OCH ANDRA  2015 2014 
TEKNISKA DISTRIBUTIONSANLÄGGNINGAR  
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 162 722 158 626   
Inköp 1 673 4 096 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 164 395 162 722 

Ingående ackumulerade avskrivningar -39 406 -33 170
Årets avskrivningar -6 319 -6 236

Utgående ackumulerade avskrivningar -45 725 -39 406

Redovisat värde 118 670 123 316  

NOT 10  INVENTARIER 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 1 319 1 319    
Inköp 189 0    
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 508 1 319   

Ingående ackumulerade avskrivningar -906 -679 

Årets avskrivningar -208 -227    

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 114 -906   

Redovisat värde 394 413    

NOT 11  FIBER OCH KANALISATION 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 43 418 32 611 
Inköp 15 448 10 807  

Omklassificering 1 709 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 60 575 43 418 

Ingående ackumulerade avskrivningar -7 460 -5 135
Årets avskrivningar -2 378 -2 325

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 838 -7 460

Redovisat värde 50 737 35 958  

 
NOT 12  PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR AVSEENDE    
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 2 498 16 397  
Inköp avseende maskiner och andra tekniska anläggningar 559 789      
Inköp avseende fiber och kanalisation 0 1 709
Omklassificering -1 709 -16 397 
Redovisat värde 1 348 2 498    
 

NOT 13  FORDRINGAR HOS INTRESSEFÖRETAG 

Reversfordran AB Helsinge Elhandel 0 180   

Summa 0 180  



17BOLLNÄS ENERGI  NOTER

NOT 14  LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2015 2014

   

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 6 589 339 
Aktier Samkraft omvandlat från Aktieägarlån  0 7 438
Aktier Samkraft omvandlat från Förskott aktier 0 4 600  
Nedskrivning aktier i Samkraft AB -6 250 -5 788 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 339 6 589  

Bolag Org nr Säte Kapitalandel Bokfört värde

Samkraft AB 556754-5644 Söderhamn 14,7% 0

AB Helsinge Elhandel 556075-0118 Edsbyn 30,0% 300
Norrsken AB 556576-3066 Bollnäs 1,7% 39

NOT 15  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER   
Återbetalning energiskatt 153 152       

Elintäkter  1 422 2 164 

Mottagningsavgifter  1 736 1 910
Övriga poster 2 884 2 796        
Summa 6 195 7 022       

NOT 16  FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL    

    Övrigt fritt Summa 
   Aktiekapital eget kapital eget kapital 

Eget kapital 2015-01-01   5 000 48 981 53 981  
Årets resultat 2015    -5 943   

Eget kapital 2015-12-31   5 000 43 038 48 038   

Aktiekapitalet består av 1 000 st aktier. 

NOT 17  OBESKATTADE RESERVER  

Ingående ackumulerad skillnad mellan bokförda 
avskrivningar och avskrivningar enligt plan 24 634 32 157 

Årets förändring 5 652 -7 523  

Summa 30 286 24 634  

NOT 18  LÅNGFRISTIGA SKULDER    
Att omsätta inom ett år 200 000 200 000 
Mellan ett till fem år 370 000 380 000 
Summa 570 000 580 000  

Lånen är per balansdagen amorteringsfria, någon amorteringsplan finns ej fastställd.     

NOT 19  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER   
Upplupna löner 402 483      
Upplupna semesterlöner 1 390 1 445      
Upplupna sociala avgifter inkl löneskatt 787 792      
Upplupen avfallslagerskuld 9 703 6 226
Förutbetalda bredbandsintäkter 3 207 3 159
Upplupna räntekostnader 1 190 1 367
Upplupen avfallstransport 993 1 025
Upplupna elkostnader 215 197     
Övriga poster 2 998 3 713     

Summa 20 885 18 407      
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2016-03-22 för fastställelse.

Bollnäs 2016-02-16

Mikael Strandberg  

Verkställande direktör

Christina Ung Kenneth Nilshem 
Ordförande

Göran Sjöstedt Peter Pettersson
1:e vice ordförande

Urban Björklund Mikael Svedberg
2:e vice ordförande 

Johan P Bång Örjan Gripentoft

Min revisionsberättelse har avgivits 2016-03-01

Pär Månsson
Auktoriserad revisor

NOTER  BOLLNÄS ENERGI
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Revisionsberättelse



Välkommen till www.bollnasenergi.se

Bollnäs Energi AB
821 80 Bollnäs

Besöksadress 
Sjukhusvägen 39  
Telefon: 0278-254 70  
E-post: info@bollnasenergi.se


